
UCHWAŁA NR LXII/362/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie przyjęcia i skierowania apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącego 
budowy chodników w ciągu drogi krajowej nr 35 pomiędzy miejscowościami Mieroszowem a Kowalową, 

w Kowalowej oraz w Unisławiu Śląskim.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz § 11 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Mieroszów, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/85/2019 Rady 
Miejskiej Mieroszowa z dnia 26 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 5966) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel Rady Miejskiej Mieroszowa celem skierowania do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad dotyczący budowy chodników w ciągu drogi krajowej nr 35 pomiędzy miejscowościami 
Mieroszowem a Kowalową, w Kowalowej oraz w Unisławiu Śląskim. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: KWLSL-NFTBR-WCIRB-QAJTZ-APXCN. Uchwalony Strona 1



   Załącznik  

                          do Uchwały Nr LXII/362/2023 

    Rady Miejskiej Mieroszowa  

    z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

Apel Rady Miejskiej Mieroszowa 

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

dotyczący budowy chodników w ciągu drogi krajowej nr 35 pomiędzy miejscowościami 

Mieroszowem a Kowalową, w Kowalowej oraz w Unisławiu Śląskim 

  

 Rada Miejska Mieroszowa apeluje do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad o wykonanie chodników przy newralgicznych odcinkach drogi krajowej nr 35 

pomiędzy Mieroszowem a Kowalową, w Kowalowej oraz w Unisławiu Śląskim. Wskazane 

odcinki drogi krajowej są bardzo niebezpieczne, odbywa się na nich intensywny ruch kołowy 

oraz ruch pieszych, także dzieci, uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Kowalowej, co stanowi realne zagrożenie dla ich zdrowia i życia.  

 Urząd Miejski w Mieroszowie wielokrotnie zwracał się o wykonanie chodników 

w miejscach, gdzie są one najbardziej potrzebne. Z informacji zwrotnych wynika, 

że inwestycje zostały zaplanowane w budżetach GDDKiA w latach 2019-2022, ale z różnych 

powodów przesuwany był termin ich wykonania. 

 Rada Miejska Mieroszowa, z uwagi na ogromne znaczenie wskazanych powyżej 

chodników dla bezpieczeństwa mieszkańców wszystkich trzech miejscowości - Mieroszowa, 

Kowalowej i Unisławia Śląskiego oczekuje pilnego podjęcia działań inwestycyjnych 

związanych z umożliwieniem bezpiecznego ruchu pieszego na wskazanych odcinkach drogi 

krajowej nr 35. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: KWLSL-NFTBR-WCIRB-QAJTZ-APXCN. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Rada Miejska Mieroszowa, wobec braku podjęcia działań w przedmiotowym zakresie, mimo wielu monitów ze 
strony Urzędu Miejskiego w Mieroszowie występuje do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – 
zarządcy drogi krajowej nr 35 - o wykonanie chodników przy ww. drodze  na wskazanych odcinkach. 

Id: KWLSL-NFTBR-WCIRB-QAJTZ-APXCN. Uchwalony Strona 1




